

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و پایه: متوسطه اول/پایه هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون پایانی نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: مطالعات اجتماعی ۲
 نام دبیر: مصطفی خالق پور
 تاریخ امتحان: ۱۶ / ۱۰ / ۱۴۰۲
 ساعت امتحان: ۰۰: ۰۸ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۰۰: ۰۶ دقیقه

نمره به عدد:		نمره به حروف:	نمره به عدد:		نمره به حروف:
نام دبیر:		تاریخ و امضا:	نام دبیر:		تاریخ و امضا:
محل مهر و امضا: مدیر		نمره به عدد:	نمره به عدد:		نمره به حروف:
ردیف	سؤالات	ردیف			
۲	<p>گزینه صحیح را مشخص کنید.</p> <p>الف) برقراری عدالت و نظارت بر اجرای قوانین وظیفه کدام نهاد است؟</p> <p>۱. قوه مقننه ۲. قوه مجریه ۳. تشخیص مصلحت نظام ۴. قوه قضائیه</p> <p>ب) کدام یکی از مراحل زیر مربوط به بعد از انتخابات رئیس جمهور نیست؟</p> <p>۱. تحلیف ۲. تشکیل کابینه ۳. تبلیغات ۴. تنفیذ</p> <p>پ) کدام یک جزء عناصر ارتباط نیست؟</p> <p>۱. پیام ۲. فرستنده ۳. گیرنده ۴. بازخورد</p> <p>ت) در ماجرای سقیفه چه کسی به عنوان خلیفه انتخاب شد؟</p> <p>۱. عمر بن خطاب ۲. ابوبکر ۳. امام علی (ع) ۴. عثمان</p>	۱			
۲	<p>جاهای خالی را با عبارت مناسب کامل کنید.</p> <p>الف) به اموال و دارایی هایی که وقف می شوند، می گویند.</p> <p>ب) هر وسیله ای که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل می کند، نام دارد.</p> <p>پ) پرخاشگری و نزاع، نتیجه کنترل نکردن است.</p> <p>ت) هیئت دولت از رئیس جمهور، معاونان و تشکیل می شود.</p>	۲			
۲	<p>گزینه ی صحیح را با علامت (x) مشخص کنید.</p> <p>۱. کدام یک از خصوصیات زیر جزء خصوصیات شرکت های تعاونی نیست؟</p> <p>الف) حداقل تعداد ۷ نفر ب) تساوی حقوق در رأی گیری</p> <p>ج) عضویت داوطلبانه د) قدرت بیشتر در تصمیم گیری، با داشتن سهام بیشتر</p> <p>۲- بیشترین در آمد دولت از چه راهی تأمین می شود؟</p> <p>الف) صادرات نفت ب) مالیات ج) سرمایه گذاری در صنایع د) گردشگری و توریسم</p> <p>۳- کدام یک از گزینه های زیر جزء دعاوی حقوقی به شمار می رود؟</p> <p>الف) کشت و کار در زمین دیگران ب) توهین و فحاشی ج) افترا زدن د) غصب عنوان</p> <p>۹- پس از آنکه رئیس جمهور، با حد اکثر آرای مردم انتخاب شد، کدام مرحله باید طی شود؟</p> <p>الف) تحلیف ب) تشکیل کابینه ج) معرفی وزیران به مجلس د) تنفیذ</p>	۳			
۱	<p>هر یک از توضیحات زیر مربوط به کدام مفهوم است (وقف، انفاق، تعاون)</p> <p>الف) محبت و توجه به همسایه بیمار.....</p> <p>ب) قرار دادن زمینی در اختیار مردم نیازمند با هدف خاص کشت محصول.....</p>	۴			
۱	<p>عناصر ارتباطی را در متن زیر مشخص کنید (پیام، فرستنده، گیرنده، بازخورد).</p> <p>«علی، دوست متین، به سرماخوردگی دچار شده بود. متین با او تماس گرفت و حال و احوالش را پرسید. علی از احوالپرسی او تشکر کرد»</p>	۵			
صفحه ی ۱ از ۲					

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۱	هر یک از موارد زیر چه تأثیر منفی می تواند بر زندگی ما داشته باشد؟ الف) گسترش تبلیغات و آگهی های بازرگانی: ب) سرگرم شدن اعضای خانواده، با شبکه های اجتماعی:	۶
۱	موارد مرتبط را به هم وصل کنید. الف) دادن رأی اعتماد به وزیران ب) نظارت بر اجرای قانون ۱. قوه قضائیه ۲. نمایندگان مجلس ۳. رئیس جمهور	۷
۱	مواد مخدر چه موادی هستند؟	۸
۱	پاسخ صحیح را با خط تیره مشخص کنید. الف) انتخاب مجدد رئیس جمهور به صورت متوالی، برای چند دوره امکان پذیر است؟ (یک دوره ۴ ساله، برای ۸ سال) ب) ثبت نام حج و زیارت مرتبط با کدام کاربرد فناوری اطلاعات و ارتباطات است؟ (مکاتبه، خدمات دولت الکترونیک)	۹
۱	هر یک از اقدامات ذکر شده، توسط چه کسی صورت گرفت؟ الف) بنای مسجد مدینه ب) برگزیدن افراد صالح به حکومت ولایات	۱۰
۱	الف) رفتار خلفای اموی و عباسی در کدام یک از موارد زیر ، با هم متفاوت بود؟(درباره تفاوت ، توضیح دهید) «رفتار خصمانه با ائمه علیهما سلام» «رفتار با ایرانیان» ب) درباره تفاوت موردنظر توضیح دهید.	۱۱
۱/۵	امام حسین (ع) در وصیت نامه خویش درباره اهدافش از قیام کربلا چه فرمودند؟	۱۲
۱	متن زیر را تصحیح کنید: «در نبردی که در <u>قادسیه</u> رخ داد، ضربه نهایی بر پیکر ارتش ساسانی وارد شد، به طوری که <u>خسرو پرویز</u> آخرین پادشاه ساسانی دیگر نتوانست سپاهی را برای مقابله با اعراب مسلمان گرد آوری کند».	۱۳
۱/۵	ویژگی های اجتماعی عربستان، در عصر جاهلیت را ذکر کنید (ذکر ۲ مورد کافی است).	۱۴
۲	درباره عوامل سقوط ساسانیان بحث و استدلال کنید.	۱۵



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران
دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران

کلید سؤالات پایان نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: مطالعات اجتماعی ۲
نام دبیر: مصطفی خالق پور
تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶
ساعت امتحان: ۸:۰۰ **صبح** / عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	۴ ۳ ۴ ۲	
۲	موقوفات رسانه خشم وزیران	
۳	د الف الف د	
۴	تعاون یا انفاق وقف	
۵	متین - فرستنده علی - گیرنده احوالپرسی متین از علی - پیام تشکر علی - بازخورد	
۶	ترویج مصرف‌گرایی کم‌شدن گفتگوی بین اعضای جامعه یا کم‌شدن ارتباطات چهره به چهره	
۷	الف - ۲ ب - ۱	
۸	موادی که مصرف آن تغییراتی روی سیستم عصبی ایجاد می‌کنند و باعث کم‌شدن هوشیاری و بی‌حسی و بی‌حالی می‌شوند.	
۹	۱ دوره ۴ ساله خدمات دولت الکترونیک	
۱۰	پیامبر اسلام (ع) امام علی (ع)	

رفتار با ایرانیان	۱۱	خلفای عباسی بر خلفای اموی ان از ایرانیان در سمت‌های مهمی چون وزارت، فرماندهی سپاه و حکومت شهرها استفاده کردند.
۱ - اصلاح امت رسول الله ۲ - امر به معروف و نهی از منکر ۳ - پیاده کردن سیره رسول اکرم (ص) و امام علی (ع)	۱۲	
نهادند یزدگرد سوم	۱۳	
۱ بی بهره گی از علم و دانش ۲ بت پرستی ۳ تعصب قبیله ای ۴ بی حرمتی به زنان	۱۴	
سؤال برای سنجش قدرت دانش آموزان طرح شد.	۱۵	
جمع بارم : ۲۰ نمره	نام و نام خانوادگی مصحح : مصطفی خالق پور	
امضاء:		



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد